
Zarządzenie nr 103/2025 

Wójta Gminy Kołobrzeg 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 
 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kołobrzeg na 2025 rok 

 
 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.1), art. 14 pkt 15 i art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 337 z poźn. zm.2) oraz §12 pkt 1 i 4 Uchwały nr VIII/70/2024 Rady Gminy Kołobrzeg z dnia 18 

grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kołobrzeg na rok 2025 zarządzam co następuje: 

 
                      

§1. 1. Zwiększa się dochody i wydatki budżetu o łączną kwotę 98.704,48 zł. z tytułu przyznanych dotacji 

celowych od innej jst na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych oraz środków pochodzących z 

Funduszu Pomocy z przeznaczeniem na pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 

na terytorium tego państwa, zgodnie z załącznikami nr 1 i 2 do niniejszego zarządzenia. 
 

2. Dokonuje się zbilansowanych zmian w wydatkach bieżących budżetu zgodnie z załącznikiem nr 2 do 

niniejszego zarządzenia. 
 

§2.  Budżet Gminy Kołobrzeg na 2025 r. zamyka się kwotami: 
 

1. Dochody budżetu w kwocie:           100 718 894,68 zł. 

z tego: 

a) dochody bieżące:                                                                                                          84 469 082,68 zł. 

b) dochody majątkowe:                                                                                              16 249 812,00 zł. 
 

2. Wydatki budżetu w kwocie:                                                                                        125 917 020,07 zł. 

z tego: 

a) wydatki bieżące:                                                                                                           82 217 992,70 zł. 

b) wydatki majątkowe:                                                                                                      43 699 027,37 zł. 
 

§3.  Planowany wynik budżetu pozostaje bez zmian.  

 

§4.  Wykonanie zarządzenia powierza się kierownikom jednostek organizacyjnych Gminy Kołobrzeg 

oraz kierownikom komórek organizacyjnych Urzędu Gminy Kołobrzeg, którzy dostosowują swoje plany 

finansowe do wprowadzonych zmian.  
 

§5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 Zmiany wymienionego tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1079 oraz w  Dz. U. z 2024 

r. poz. 1572, 1717, 1756 i 1907 oraz w Dz. U. z 2025 r. poz. 39. 
2 Zmiany wymienionego tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 854 oraz w Dz. 

U. z 2025 r. poz. 620 i 621. 



 

 

 

 

Uzasadnienie 

 
 

1) Zwiększa się dochody  majątkowe o łączną kwotę 40.000 zł.  

► Województwo Zachodniopomorskie na podstawie zawartej umowy nr 126/WRiR-IV/06/25 

udzieliło pomocy finansowej w formie dotacji celowej w wysokości 20.000 zł. z przeznaczeniem na 

dofinansowanie nagrodzonego w Konkursie Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego 

„Granty Sołeckie 2025” projektu pn. „Wiata przy budynku socjalnym – miejsce spotkań w 

Drzonowie”. 

► Województwo Zachodniopomorskie na podstawie zawartej umowy nr 166/WRiR-IV/06/25 

udzieliło pomocy finansowej w formie dotacji celowej w wysokości 20.000 zł. z przeznaczeniem na 

dofinansowanie nagrodzonego w Konkursie Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego 

„Granty Sołeckie 2025” projektu pn. „Rowerowe Grzybowo – Rozwój infrastruktury rowerowej”. 

 

2) Zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 40.000 zł., w tym: 

► Wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne pn. „Wiata przy budynku socjalnym – miejsce spotkań 

w Drzonowie” z planem wydatków w kwocie 20.000 zł. 

► Wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne pn. „Rowerowe Grzybowo – Rozwój infrastruktury 

rowerowej” z planem wydatków w kwocie 20.000 zł. 

Wymienione powyżej zadania zostały nagrodzone w Konkursie Marszałka Województwa 

Zachodniopomorskiego „Granty Sołeckie 2025” i tym samym na ich realizację zostało przyznane 

dofinansowanie, o którym mowa w pkt. 1 uzasadnienia. 

 

3) Minister Finansów pismem nr ST3.4752.9.2025.g z dnia 18 sierpnia 2025 r. poinformował o 

przyznaniu z rachunku pomocniczego Funduszu Pomocy dodatkowych środków w kwocie 57.681 zł. 

w celu wsparcia realizacji zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką 

nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 6a ustawy o 

pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

 

4) Zwiększa się dochody bieżące o kwotę 1.023,48 zł. stanowiącą środki gromadzone na 

wyodrębnionym rachunku bankowym z Funduszu Pomocy. Otrzymane środki przeznacza się na 

wydatki bieżące w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa, w szczególności na realizację art. 4 oraz art. 9 ust. 1a i 1b ustawy z dnia 12 

marca o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym  na terytorium tego państwa 

w zakresie nadania numeru PESEL obywatelom Ukrainy i potwierdzania ich tożsamości. 

 

5) W oparciu o merytorycznie uzasadnione wnioski komórek organizacyjnych Urzędu Gminy Kołobrzeg 

dokonuje się przeniesienia wydatków w ramach tego samego działu klasyfikacji budżetowej w 

zakresie wydatków bieżących.



 

            
Załącznik nr 1                                           
do Zarządzenia nr 103/2025                
Wójta Gminy Kołobrzeg                              
z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

Z M I A N A     D O C H O D Ó W 

Dział Rozdział § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

630     Turystyka 2 387 200,00 20 000,00 2 407 200,00 

  63095   Pozostała działalność 2 387 200,00 20 000,00 2 407 200,00 

    6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu 
pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

0,00 20 000,00 20 000,00 

750     Administracja publiczna 291 248,24 1 023,48 292 271,72 

  75011   Urzędy wojewódzkie 225 798,24 1 023,48 226 821,72 

    2100 

Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

2 831,25 1 023,48 3 854,73 

758     Różne rozliczenia 3 815 531,00 57 681,00 3 873 212,00 

  75814   Różne rozliczenia finansowe 964 019,00 57 681,00 1 021 700,00 

    2100 

Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

422 019,00 57 681,00 479 700,00 

921     
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

1 225 068,00 20 000,00 1 245 068,00 

  92195   Pozostała działalność 0,00 20 000,00 20 000,00 

    6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu 
pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

0,00 20 000,00 20 000,00 

Razem: 100 620 190,20 98 704,48 100 718 894,68 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 



            

Załącznik nr 2                                                  
do Zarządzenia nr 103/2025                             
Wójta Gminy Kołobrzeg                                         
z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

Z M I A N A     W Y D A T K Ó W 

Dział Rozdział § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

630     Turystyka 4 978 580,00 20 000,00 4 998 580,00 

  63095   Pozostała działalność 4 978 580,00 20 000,00 4 998 580,00 

  

  

6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

0,00 20 000,00 20 000,00 

    
GRANTY SOŁECKIE 2025 - 
Rowerowe Grzybowo - Rozwój 
infrastruktury rowerowej (GOSTIR) 

0,00 20 000,00 20 000,00 

750     Administracja publiczna 11 286 887,11 1 023,48 11 287 910,59 

  75011   Urzędy wojewódzkie 225 763,24 1 023,48 226 786,72 

  

  

4350 

Zakup towarów (w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w 
związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

1 077,30 204,97 1 282,27 

    
Urząd Gminy Kołobrzeg - Fundusz 
Pomocy 

1 077,30 204,97 1 282,27 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia 
wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

1 500,00 700,00 2 200,00 

    
Urząd Gminy Kołobrzeg - Fundusz 
Pomocy 

1 500,00 700,00 2 200,00 

  4850 

Składki i inne pochodne od 
wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

253,95 118,51 372,46 

    
Urząd Gminy Kołobrzeg - Fundusz 
Pomocy 

253,95 118,51 372,46 

754     
Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 

1 851 951,67 0,00 1 851 951,67 

  75412   Ochotnicze straże pożarne 1 663 666,67 0,00 1 663 666,67 

  

  

2820 

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

3 375,00 2 000,00 5 375,00 

    Urząd Gminy Kołobrzeg   3 375,00 2 000,00 5 375,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 193 875,00 -2 000,00 191 875,00 

    Urząd Gminy Kołobrzeg   193 875,00 -2 000,00 191 875,00 

801     Oświata i wychowanie 29 146 518,51 55 721,33 29 202 239,84 

  80101   Szkoły podstawowe 12 533 266,23 35 525,01 12 568 791,24 

  

  

4740 
Wynagrodzenia i uposażenia 
wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

44 039,59 7 200,00 51 239,59 

  
  

SP w Dźwirzynie - Fundusz Pomocy 17 200,00 2 200,00 19 400,00 

  SP w Drzonowie - Fundusz Pomocy 26 839,59 5 000,00 31 839,59 



  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane 
w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

163 807,25 21 325,01 185 132,26 

  
  

SP w Dźwirzynie - Fundusz Pomocy 98 148,54 14 165,69 112 314,23 

  SP w Drzonowie - Fundusz Pomocy 65 658,71 7 159,32 72 818,03 

  4850 

Składki i inne pochodne od 
wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

47 369,14 7 000,00 54 369,14 

  
  

SP w Dźwirzynie - Fundusz Pomocy 27 342,07 4 000,00 31 342,07 

  SP w Drzonowie - Fundusz Pomocy 20 027,07 3 000,00 23 027,07 

  80104   Przedszkola 8 965 077,09 10 269,38 8 975 346,47 

  

  

2540 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu 
oświaty 

3 572 703,09 10 269,38 3 582 972,47 

  

  

Dotacja dla przedszkola 
niepublicznego w Grzybowie - 
Fundusz Pomocy 

15 023,11 1 641,86 16 664,97 

  
Dotacja dla przedszkola 
niepublicznego w Zieleniewie - 
Fundusz Pomocy 

50 079,98 8 627,52 58 707,50 

  80106   
Inne formy wychowania 
przedszkolnego 

901 570,34 1 321,18 902 891,52 

  

  

2540 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu 
oświaty 

811 570,34 1 321,18 812 891,52 

    
Dotacja dla niepublicznego punktu 
przedszkolnego w Budzistowie - 
Fundusz Pomocy 

12 370,34 1 321,18 13 691,52 

  80149   

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 

2 542 620,30 8 605,76 2 551 226,06 

  

  

2540 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu 
oświaty 

2 542 620,30 8 605,76 2 551 226,06 

    
Dotacja dla niepublicznego punktu 
przedszkolnego w Korzystnie - 
Fundusz Pomocy 

58 620,30 8 605,76 67 226,06 

851     Ochrona zdrowia 1 210 651,86 0,00 1 210 651,86 

  85154   Przeciwdziałanie alkoholizmowi 1 130 651,86 0,00 1 130 651,86 

  

  

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 10 000,00 20 000,00 

    Urząd Gminy Kołobrzeg   10 000,00 10 000,00 20 000,00 

  4220 Zakup środków żywności 2 000,00 6 000,00 8 000,00 

    Urząd Gminy Kołobrzeg   2 000,00 6 000,00 8 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 175 351,86 -16 000,00 159 351,86 

    Urząd Gminy Kołobrzeg   175 351,86 -16 000,00 159 351,86 

854     Edukacyjna opieka wychowawcza 283 310,04 1 959,67 285 269,71 

  85404   
Wczesne wspomaganie rozwoju 
dziecka 

232 810,04 1 959,67 234 769,71 



  

  

2540 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu 
oświaty 

232 810,04 1 959,67 234 769,71 

    
Dotacja dla niepublicznego punktu 
przedszkolnego w Korzystnie - 
Fundusz Pomocy 

8 410,04 1 959,67 10 369,71 

921     
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

6 420 158,06 20 000,00 6 440 158,06 

  92195   Pozostała działalność 975 711,92 20 000,00 995 711,92 

  

  

6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

0,00 20 000,00 20 000,00 

    
GRANTY SOŁECKIE 2025 - Wiata 
przy budynku socjalnym - miejsce 
spotkań w Drzonowie (GOSTIR) 

0,00 20 000,00 20 000,00 

Razem: 125 818 315,59 98 704,48 125 917 020,07 

 


		2025-08-28T11:49:33+0200




